
 

Copia 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 

 

del 25/11/2013 

  
 
OGGETTO:  
 
GESTIONE MICRO NIDO - APPROVAZIONE PREVENTIVO PER L'ANNO 
EDUCATIVO 2013/2014.-           
 

 

 

L’anno duemilatredici addì venticinque del mese di novembre alle ore 
dodici e minuti quindici nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

COPPO Paolo - Sindaco  Sì 

FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 

GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 

RIVA Moreno - Assessore Sì 

COPPO Massimo - Assessore Sì 

FALETTI Mario - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/127/2013 

OGGETTO : GESTIONE MICRO NIDO - APPROVAZIONE PREVENTIVO PER 
L'ANNO EDUCATIVO 2013/2014.-           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del Presidente; 
 
Viste le seguenti deliberazioni: 
 

- del Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2006 con cui è stata approvata la 
bozza di atto di impegno bilaterale tra il Comune di Pont Canavese e la 
Cooperativa Sociale MAFALDA per la realizzazione e la gestione per anni 30 
di un micro nido; 

 
- della Giunta Comunale n. 143 del 27.11.2007 con cui è stato approvato il 

progetto relativo alla realizzazione del micro nido e la convenzione tra il 
Comune di Pont Canavese e la Cooperativa Sociale MAFALDA; 

 
- della Giunta Comunale n. 110 del 30.10.2008 con cui è stato approvato lo 

schema di convenzione tra il Comune di Pont Canavese e la Cooperativa 
Sociale MAFALDA, disciplinante gli aspetti gestionali del micro nido; 

 
- del Consiglio Comunale n. 19 del 06.10.2009 avente per oggetto: “Servizio di 

micro nido – Approvazione regolamento”; 
 

- della Giunta Comunale n. 130 del 06.10.2009 avente per oggetto: 
“Convenzione tra il Comune di Pont Canavese e la Cooperativa Sociale 
MAFALDA per la concessione della proprietà superficiaria di parte del piano 
terreno del Salone Polifunzionale per la gestione di un micro nido per quindici 
bambini”; 

 
- della Giunta Comunale n. 33 del 20.03.2013 avente per oggetto: “Servizi 

scolastici, centro estivo e Micro nido – Determinazione tariffe per l’anno 
scolastico 2013/2014 ed indicazioni operative”; 

 
- della Giunta Comunale n. 120 del 4.11.2013 avente per oggetto: “Gestione 

servizio Micro nido - Approvazione rendiconto finanziario anno educativo 
2012/2013”, da cui emerge una copertura del servizio da parte degli utenti e 
contributi del 53,97%; 

 
Vista l’esperienza positiva emersa nell’anno educativo 2012/2013; 
 
Preso atto che il servizio di cui trattasi è iniziato in data 02.09.2013 e terminerà il 
31.07.2014; 
 
Visto il preventivo dalla Cooperativa MAFALDA, protocollato  in data 7.11.2013 al n. 
7233, per la gestione del micro nido di cui sopra, dal quale emerge una previsione di 
spesa di € 150.946,53 + IVA al 4%, (costi €. 162.941,08 – ricavi €. 11.994,55); 
 
Dato atto che le entrate previste per questo Comune per l’anno educativo 2013/2014 
risultano essere quelle relative agli utenti per un ammontare complessivo di  € 
63.713,46  + IVA 4%; 
 



Rilevato pertanto che i costi presunti a carico del bilancio comunale ammontano ad € 
87.233,07 + IVA 4% (€ 150.946,53 – € 63.713,46); 
 
Ritenuto meritevole di approvazione il preventivo di cui sopra; 
 
Ritenuto infine opportuno liquidare, su presentazione di regolari fatture, alla Coop. 
Soc. MAFALDA acconti mensili di € 10.000,00 e di procedere all’erogazione del 
saldo a seguito di presentazione e approvazione del rendiconto di gestione; 
 
Preso atto che in merito alla deliberazione di cui trattasi sono stati acquisiti i prescritti 
pareri di regolarità tecnico e contabile favorevoli, con copertura finanziaria della 
relativa spesa,  previsti dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000: pareri allegati al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese ed accertati nei modi di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI APPROVARE l’allegato preventivo di spesa presentato dalla Cooperativa 
Sociale MAFALDA, relativo alla gestione del micro nido per l’anno educativo 
2013/2014, di cui in premesse citato; 
 
2) DI LIQUIDARE, su presentazione di regolari fatture, alla Coop. Soc. MAFALDA 
acconti mensili di € 10.000,00 e di procedere all’erogazione del saldo a seguito di 
presentazione e approvazione del rendiconto di gestione; 
 
3) DI DARE ATTO che la somma di € 150.946,53 +  IVA 4% (totale €. 156.984,39), 
viene imputata a cura del responsabile del servizio, che ne attesta la copertura 
finanziaria, come segue: 

- €  108.224,65 al cap. 6201  del PEG  Esercizio 2013; 
- €    1.012,78 al cap. 6201 del PEG  Esercizio 2013 (cinque per mille gettito 

IRPEF - anno d’imposta 2010 - da destinare a finalità sociale); 
- €  47.746,96 all’intervento  n. 1.10.01.03  (cap. 6201) del Bilancio Esercizio 

2014,  in corso di formazione; 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
successiva unanime votazione palese.- 
 
   Per quanto riguarda il punto 3) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Ivana Roncaglione Tet 



 
 

In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 

 
 

Parere Esito Il Responsabile Firma 

SERVIZIO 
ALLA 
PERSONA 

Favorevole F.to:Bruno Madlena  

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet  

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

G.C. n. 127/2013 

Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO Paolo 
  
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Mancino Antimina 
 ============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 03/12/2013  per 15 
giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Pont Canavese, lì 03/12/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


